
  
ポプラ並木 
 

本年度も引き続き 

職員一同、何事にも「最善を尽くす」こと

で学校経営を展開していきたい所存です。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

  始業式、入学式をはじめ、４月はたくさん

の行事が行われました。昨年度に引き続き、

「聞く態度」が本当に素晴らしい学校です。 

ところで、約１年前に作成されました「日

南市中学生憲章」を改めて読み返してみます

と、その一言一句に、あるべき姿や目指す姿

そして願いが込められた、本当によく整えら

れた憲章だと思っています。 

五つの漢字の「誠・尊・夢・挑・律」に示

されている内容を以下に記します。 
 

「誠」…「誠の心」を忘れず、自分にも

他人にも誠実な中学生になりま

す。 

「尊」…個性や感性の違いを尊重し、多

様性を認め合える中学生になり

ます。 

「夢」…未来に夢や希望を抱き、学び続

ける中学生になります。 

「挑」…失敗をおそれず、何事も粘り強

く挑戦する中学生になります。 

「律」…社会性（ルール、マナー、モラ

ル）を身に付け、自律した中学

生になります。 
 
年度当初にあたり、始業式や入学式、ＰＴ

Ａ総会に至るまであらゆる場面で話題の一つ

にさせていただきました。憲章制定２年目と

なります。昨年度よりもさらに憲章を意識し

た中学校生活が送れるようにしていきたいも

のです。またそうなるよう意識して指導して

参ります。 

職員一同、チームで「かけがえのない」生

徒たちを育てて参ります。これまで同様、ま

たそれ以上のご理解とご協力賜りますよう、

よろしくお願いいたします。 

お知らせ 

本年度も学校だよりの裏面は、保健だよりと生徒

指導通信を掲載します。学校や生徒の様子について

は吾田中ホームページでもお知らせしますので、そ

ちらも是非ご覧ください。    ⇒ 

※QRコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です 

 

 

＜４月の主な行事＞ 

○ 入学式（４月９日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 交通安全教室（４月１０日）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 部活動紹介（４月１２日） 

 

 

吾田中学校だより             
 

       令和６年４月号 


